
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 10 im. Wojska Polskiego   

47-225 Kędzierzyn-Koźle, ul. Szkolna 3, tel. (077) 483 51 12, fax(077) 484 95 08 

e-mail: psp10@kedzierzynkozle.pl  , dyrektorpsp10@kedzierzynkozle.pl, http://psp10.k-k.pl/ 

  

1 

 

Uchwała nr 8/2019/2020  

Rady Pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 10 

w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 16 stycznia 2020 r.    

 
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu szkoły  

 
Na podstawie Art. 72 ust.1 pkt 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018r. 
poz.996 Rada Pedagogiczna Publicznej szkoły Podstawowej nr 10 postanawia co następuje: 

§ 1  

1. W statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 10 w Kędzierzynie-Koźlu wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W Rozdz. I w § 1 po ust.2  wprowadza się ust.3 w brzmieniu: 

 „ 3.  Ilekroć w Statucie jest mowa  o  Szkole, należy przez to rozumieć Publiczną Szkołę 

Podstawową nr 10  im. Wojska Polskiego w Kędzierzynie – Koźlu.” 

2) W Rozdz. I w § 3 uchyla się  ust.3. 

3) W Rozdz. II w § 7 ust.1 wprowadza się zmiany: 

- pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

uczniom, rodzicom i nauczycielom stosownie do potrzeb i możliwości Szkoły, 

- pkt. 5 otrzymuje brzmienie: „organizacja stosownie do potrzeb i możliwości Szkoły 

indywidualnego procesu kształcenia, programów i form nauczania, a także zajęć 

rewalidacyjnych obejmujących uczniów niepełnosprawnych”, 

- pkt.6 otrzymuje brzmienie: „organizowanie stosownie do potrzeb i możliwości Szkoły zajęć 

pozalekcyjnych, konkursów, zawodów sportowych zgodnie z zainteresowaniami i 

uzdolnieniami uczniów oraz kształtowanie umiejętności spędzania czasu wolnego” 

4) W Rozdz. II w § 10 ust.11 wprowadza się zmiany: 

- pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „porady i  konsultacje  dla rodziców – udzielane  i prowadzone 

przez pedagoga szkolnego, w godzinach podanych na drzwiach gabinetu pedagoga oraz w 

wyznaczonych godzinach dyżuru nauczycieli;”  

- pkt. 4 otrzymuje brzmienie: „warsztaty  i szkolenia dla rodziców. W przypadku warsztatów 

organizowanych dla rodziców danego oddziału informację przekazuje wychowawca; porady, 

konsultacje, warsztaty i szkolenia dla nauczycieli – zgodnie z planem nadzoru pedagogicznego  

lub w godzinach pracy pedagoga szkolnego – w  przypadku  potrzeby indywidualnych 

konsultacji nauczycieli z pedagogiem. 

5) W Rozdz. III w § 21 ust. 1 pkt. 17 otrzymuje brzmienie: „odpowiada za właściwą organizację i 

przebieg egzaminu po klasie ósmej szkoły podstawowej.” 

6) W Rozdz. III w § 23 ust. 4 otrzymuje  brzmienie: „Datę i godzinę obrad rady pedagogicznej 

podaje przewodniczący do wiadomości zainteresowanym nie później niż 3 dni przed 

posiedzeniem poprzez umieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń w pokoju nauczycielskim 

lub drogą elektroniczną przez e-dziennik”.  

7) W Rozdz. III w § 33 w ust. 17 zmiana punktacji punktów  4-8 na tirety. 

8) W Rozdz. III w § 35 w ust. 1 skreśla się pkt. 6. 

mailto:psp10@kedzierzynkozle.pl
mailto:dyrektorpsp10@kedzierzynkozle.pl


Publiczna Szkoła Podstawowa nr 10 im. Wojska Polskiego   

47-225 Kędzierzyn-Koźle, ul. Szkolna 3, tel. (077) 483 51 12, fax(077) 484 95 08 

e-mail: psp10@kedzierzynkozle.pl  , dyrektorpsp10@kedzierzynkozle.pl, http://psp10.k-k.pl/ 

  

2 

 

9) W Rozdz. III w § 37 w ust. 1 pkt. 6 lit c) otrzymuje brzmienie: „przeprowadzanie wyborów do 

aktywu Samorządu Uczniowskiego,” 

10) W Rozdz. III w § 37 uchyla się ust. 4. 

11) W Rozdz. III w § 39 ust.10 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „zgłaszania do  programu 

wychowawczo-profilaktycznego swoich propozycji; wnioski i propozycje przekazują za 

pośrednictwem wychowawcy do przewodniczącego rady pedagogicznej” 

12) W Rozdz. IV w § 44 w ust. 7 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „w dni, w których w szkole odbywa 

się egzamin przeprowadzany w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej;” 

13) W Rozdz. IV w § 52 ust.3  uchyla się pkt. 1 lit. d 

14) W Rozdz. V w § 58 ust.1 pkt.1lit.a skreśla się słowo „gimnazjum”. 

15) W Rozdz. V w § 58 ust.1 uchyla się pkt.6 lit. a. 

16) W Rozdz. VI w § 59 skreśla się  ust.8. 

17) W Rozdz. VI w § 61 w ust. 3  uchyla się pkt.6. 

18) W Rozdz. VI w § 63 w ust. 1  uchyla się pkt.6. 

19) W Rozdz. VI w § 64 w ust. 4  pkt.5 otrzymuje brzmienie: „uczestniczenia w przeprowadzaniu 

egzaminu ósmoklasisty w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej.” 

20) W Rozdz. VI w § 64 w ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Nauczyciel jest obowiązany rejestrować i 

rozliczać w okresach tygodniowych odpowiednio w dziennikach lekcyjnych lub w dziennikach 

zajęć innych działania wymienione w  ust. 6 pkt. 1)”. 

21)  W Rozdz. VI uchyla się § 68. 

22) W Rozdz. VII w § 81 ust.1 pkt.9 otrzymuje brzmienie: „noszenia podczas uroczystości 

szkolnych i egzaminu klas ósmych stroju galowego: dziewczęta białej bluzki i granatowej 

/czarnej spódnicy, chłopcy białej koszuli i granatowych / czarnych spodni;” 

23) W Rozdz. VII w § 81 ust.1 uchyla się pkt.17. 

24) W Rozdz. VII w § 82 w ust.1 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: „spożywać posiłków w czasie zajęć 

dydaktycznych”; 

25) W Rozdz. VII w § 82 w ust.1 uchyla się pkt. 7 i wprowadza się ust.1a oraz ust.1b w brzmieniu: 

„1a. Uczniom nie wolno korzystać z telefonów komórkowych oraz  innych multimediów 

podczas lekcji i przerw międzylekcyjnych. 

1b. Korzystanie z telefonów komórkowych i innych multimediów  na lekcjach w celach 

dydaktycznych może odbywać się za wyraźną zgodą nauczyciela prowadzącego zajęcia”. 

26) W Rozdz. VII w § 85 w ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Na początku roku szkolnego uczeń 

zakłada zeszyt usprawiedliwień, w którym na pierwszej stronie znajdują się: imię i nazwisko 

ucznia, klasa, rok szkolny, podpisy rodziców i wychowawcy”. 

27) W Rozdz. VII w § 85  ust. 22 otrzymuje brzmienie: „Każdorazowe zorganizowane wyjście 

uczniów w czasie trwania zajęć dydaktycznych (pod opieką nauczyciela ) wymaga uzyskania 

zgody dyrektora lub wicedyrektora szkoły i wpisania od Rejestru Wyjść Grupowych.” 

28) W Rozdz. VII w § 89 w ust. 2 wprowadza się pkt. 9 w brzmieniu: „Wykonywanie określonych 

przez Dyrektora Szkoły prac na rzecz społeczności szkolnej”. 

29) W Rozdz. VIII w § 103 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Oceny są jawne zarówno dla ucznia, jak i 

jego rodziców (prawnych opiekunów). Sprawdzone i ocenione pisemne prace kontrolne 

przekazuje się uczniom w celu udostepnienia jego rodzicom (prawnym opiekunom).” 

mailto:psp10@kedzierzynkozle.pl
mailto:dyrektorpsp10@kedzierzynkozle.pl


Publiczna Szkoła Podstawowa nr 10 im. Wojska Polskiego   

47-225 Kędzierzyn-Koźle, ul. Szkolna 3, tel. (077) 483 51 12, fax(077) 484 95 08 

e-mail: psp10@kedzierzynkozle.pl  , dyrektorpsp10@kedzierzynkozle.pl, http://psp10.k-k.pl/ 

  

3 

 

30) W Rozdz. VIII w § 103 po ust. 3 wprowadza się ust. 4 w brzmieniu: „Udostępnianie 

sprawdzonych i ocenionych pisemnych prac ucznia objętych projektem LEPSZA SZKOŁA może 

odbywać się na terenie szkoły w obecności nauczyciela”. 

31) W Rozdz. VIII w § 104 w ust. 5 w pierwszym wierszu tabeli wprowadza się zapis: „, rozmowa/ 

dialog w języku obcym” 

32) W Rozdz. VIII w § 105 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Sprawdzone, ocenione i omówione z 

uczniami prace kontrolne są udostępniane rodzicom.” 

33) W Rozdz. VIII w § 107  ust. 2 otrzymuje brzmienie: : „W klasyfikacji śródrocznej i rocznej  

stopień celujący otrzymuje uczeń, który:” 

34) W Rozdz. VIII w § 107  ust. 3 otrzymuje brzmienie: : „W klasyfikacji śródrocznej i rocznej  

stopień bardzo dobry otrzymuje uczeń, który:” 

35) W Rozdz. VIII w § 107  ust. 4 otrzymuje brzmienie: : „W klasyfikacji śródrocznej i rocznej  

stopień dobry otrzymuje uczeń, który:” 

36) W Rozdz. VIII w § 107  ust. 5 otrzymuje brzmienie: : „W klasyfikacji śródrocznej i rocznej  

stopień dostateczny otrzymuje uczeń, który:” 

37) W Rozdz. VIII w § 107  ust. 6 otrzymuje brzmienie: : „W klasyfikacji śródrocznej i rocznej  

stopień dopuszczający otrzymuje uczeń, który:” 

38) W Rozdz. VIII w § 107  ust. 7 otrzymuje brzmienie: : „W klasyfikacji śródrocznej i rocznej  

stopień niedostateczny otrzymuje uczeń, który:” 

39) W Rozdz. VIII w § 108  ust. 9 pkt. 5  otrzymuje brzmienie: : „promocję ucznia zdolnego” 

40) W Rozdz. VIII w § 108 w ust. 10 uchyla się pkt. 5. 

41) W Rozdz. VIII w § 117 uchyla się ust. 4. 

42) W Rozdz. VIII w § 117  ust. 9 pkt. 14 . 

43) W Rozdz. VIII w § 117  ust. 10 pkt. 10.   

44) W Rozdz. VIII w § 117  ust. 11 otrzymuje brzmienie: „Ocenę POPRAWNĄ otrzymuje uczeń, 

który złamie 1 z warunków określonych w punktach 1- 9 oceny DOBREJ.”   

45) W Rozdz. VIII w § 117  w ust. 12 uchyla się pkt. 14 . 

46) W Rozdz. VIII w § 122  uchyla się ust.  17. 

47) Rozdz. X – uchyla się. 

48) W Rozdz. XI  uchyla się  § 130. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

mailto:psp10@kedzierzynkozle.pl
mailto:dyrektorpsp10@kedzierzynkozle.pl

